
1/1

kuryr 18. listopadu 2024

Moskva komentuje Bidenův ohlášený souhlas s údery
hluboko uvnitř Ruska

infokuryr.cz/n/2024/11/18/moskva-komentuje-bidenuv-ohlaseny-souhlas-s-udery-hluboko-uvnitr-ruska

Prezident Vladimir Putin již dříve varoval, že tento krok by
znamenal přímé zapojení NATO do konfliktu

Ruský prezident Vladimir Putin se již podělil o své myšlenky ohledně
možného souhlasu Západu s Ukrajinou k provádění dálkových úderů
hluboko na ruském území, uvedla mluvčí ministerstva zahraničí
Maria Zacharovová.

Podle nedělní zprávy New York Times, která citovala nejmenované
americké představitele, dal americký prezident Joe Biden Kyjevu
zelenou k rozmístění amerických raket dlouhého doletu proti cílům v
mezinárodně uznávaných ruských hranicích.

„Prezident vyjádřil svůj názor na tuto záležitost,“ řekla v neděli
Zacharovová zpravodajské stanici RBK.

V září Putin prohlásil, že ukrajinské síly postrádají schopnost
provádět útoky raketami dlouhého doletu dodaných Západem bez
vnější pomoci. „Nejde o to, dovolit ukrajinskému režimu udeřit Rusko
těmito zbraněmi, nebo ne. Jde o rozhodnutí, zda se země NATO
přímo zapojí do vojenského konfliktu, nebo ne,“ řekl.

Putin dodal, že pokud bude učiněno rozhodnutí povolující údery,
Moskva učiní „příslušná rozhodnutí v reakci na hrozby, které nám
budou vystaveny“.

 
 

https://www.infokuryr.cz/n/2024/11/18/moskva-komentuje-bidenuv-ohlaseny-souhlas-s-udery-hluboko-uvnitr-ruska/

